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KAS GIRDĖTI LIETUVOJ?
Leukų dezertyro žygiai.

Išeikvojo ir nusišovė.

Tautininkai valysis.
“LIETUVIS BRAZILIJOJ”

aktua-
— GYVENIMO VEIDRODIS.

nojdomus 
■ sakant, 
i vėjams 
• norime

vojęs, jų grąžinti negalįs, dėl to ir pa
sirinkęs tokį likimą.
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darosi 

dar ne

klausi, 
tokius

ko-
su-

P. Sidzikauskas susitarė su Argen
tinos pasiuntiniu dėl konvencijos medi
cinos ir kitokiai pagelbai teikti abiejų 
valstybių piliečiams. Konvencijos teks
tas jau parengtas. Jį bus pasirašvta.
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nei 
jis 
že- 
nes

šiomis dienomis Kauno gatvėmis vaikš
čiojo apsirengęs kunigo rūbais.

Tautininkų sferose dabar 
valymosi klausimas. Per paskutinę

savęs 
sako, nei 

būtinai tu-
esą 

ir gio-

lūs ’ ....___
konferenciją esą paaiškėję kai kurių

klasės nuo 
Gimnazijos 
Klušys.

Latvijos lietuvių sąjunga nutarė 
šių metų latvių seimo rinki.nuošė daly
vauti savo atskiru sąrašu.

Jei jau senatvė negali būti pašalinta, tai 
mes turime nors pašalinti tuos rūpesčius ir 
medžiaginius neramumus kuomet ji ateis; prie
monė tam tai nuolatinis ir sistematingas

1931 m. pavasario semestro Lieru- 
tuvos universitete įregistruota 3784 stu
dentai ir 175 laisv. klausytojai, tai vi- 

Latvijos lietuviai eis į seimo riti-į so bus 3950, vyrų — 2748, moterų 1211. 
kimus savo sąrašu. •
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Šitoje vietoje mes jau nebe kartą 
ūme kėlę aikštėn mūsų gyvenimo iš- 

Įrypimus, kurie mu us garbės nedaro, 
kalindami visus kovoti prieš tas ydas 
irios bieduina musą koloniją no vien 
Iktai medžiaginiai, bet ir dvasiniai. 

Tarp daugelio kitų ydų. k. a., dažnas 
Girtuokliavimas su peštynėmis, nesugo- 
jėjiiuas ri.u ’iau dirbti v šuo u min; dar
ią, bereikalingas ir niekam i 
jejuiasis spaudoje, arba taip 
iolitikavimas bei svetimiems 
įdavimas, — šiuo syk mes 
rti savo kelis žodžius del vis didėjan- 

io šeimynų gyvenime pakrikimo.
Kaip ten nebūtų gera ar bloga 

argti svetimame krašte, bet jei ir pa- 
ieuėse šeimose pradeda bujoti liesuti- 
lotai, rietenos, labai dažnus persiski- 
imai.tai jau visai bloga. Kas gi šiandie 
. Paulo neturi kai uyuo ar pažįstamo, 

kurs nebūtų girdėjęs ar nežinotų kaip 
dažnai dėl kokių menkniekių tai vyra- 

noną pameta su mažais vaikais, tai 
nona — vyrą, pabėgdama su kokiu 
erniokėlių.

Kitas, apmaudo apimtas, ieško bu
ll, kaip savo priešui už toki šeimos 
dymą atkeršyti, kitas pats sau „at

keršija“ žudydnniasis bei keslndamasis 
nusižudyti.

Seniau mes tik būdavome papras 
Ui stebėtojais kitataučių elgesio pana
šiais atsitikimais, bet šitas neigiamas 
reiškinys jau pradeda Ir lietuvių gyve
nime rodyti savo nuodingas iltis. Andai 
vienas inteligentiškas lietuvis, kurio 
žmona buk atsisakiusi t sti toliau šei
mos gyvenimą, kėsinęsis išrišti reikalą 
paleisdamas sau kulką į kaktą...

Paprastas žmogus, darbininkas, 
tokį reikalą kitoniškai sprendžia: ima 
rankon buožę ar kitą kokį aštrų daiktą 
ir... smogia savo rangos ui, kur tik pa
sitaiko, bet. deja, dažnai pataiko tokion 
vieton, kad kitas ir į kapus gali pa
tekti.

Kai pagalvoji, pats savęs 
ar jau Lietuvoje būdami mes 
dalykus esame girdėję? Taip 
n', ir nugirsdavo u -, bet tai’ nebuvo ir 
nėra tiek dažni atsitikimai, kaip kad 
pastaruoju metu kartojasi musų išeivių 
gyvenime. Tokie dalykai yra tiek 
baisus, tiek visai kolonijai nedarantis 
garbės, kad reikia būtinai kovoti su 
tokiais ir prieš tokius šeimų gyvenimo 
griovikus, kurio kitiems išplėšia moti
nas, kitiems tėvus ir vyrus, dažnai vie
nintelius šeimos maitintojus.

Tokiais atvejais, jeigu sumanin 
gesnioji visuomenės dalis tyli, silpna- 
bndžiai jau ir mano kad jie gali taip 
elgtis niekeno nebaudžiami: kolei, gir
di, ans ir antras taip galėjo padaryti, 
kodėl man nevalia.-.. Ir vežimas rieda 
lengvai į pakalnę. Sulaikyti tokius ne
naudėlius yra visuomeninė pareiga, 
kadangi kiekvienas žmogus irjuolabiau 
kiekviena šeima yra visuomenės gran
dis, tad juo labiau tos grandis pradeda 
gesti, juo didesnė spraga atsiranda pa
čioje visuomenėje, nebetenkančioje ats
parumo apsisaugoti ir atsiginti tokių 
Iškrypėlių, kuriems niekur nieko šven
to nebeliko.

Tiesa, kitas imasi tvirtinti kad jis 
negalįs savo šeimoje sugyventi, esą 
žmogus vesdamasis padaręs didelę 
klaidą, būdą kito ž uogaus neatatikęs 
ir p. Mes sakome: gerai, jei budai žmo
nių nesugyvenami, gali kiekvienas gy
venti atsiskyręs, padoriai gyvendamas, 

nosibraudamas svetimon šeimon, bet 
taip pas mus nėra. Devyniasdešimts 
kartų būna taip, kad vyras pameta žmo
ną ir vaikus, arba žmona vyrą jau tu- ‘ 
rodami pailgėjusius vaikus, vadinas, 
j>o kelis ir kelioliką motų išgyvenę 
vienoje šeimoje.

Kita moteris meta vyrą su vaikais 
tik todėl, kad koks berniokėlis jai gal
vą apsuka pinigus išvyiioja, pasival- 
kioja mėnesį kitą, o paskui pameta 
kaip kokį nebereikalingą skarmalą.

Daugelis tokių, pamestų moterų 
šiandie kreipiasi j geros širdies artimus 
ir pažįstemus, kad joms kas pagelbėtų. 
Paklaustos, kur jų vyrai, paprastai at
sako: išvyko „darbo ieškoti į provinci
ją bet jau kitas po kelis mėnesius 
apie savo jokios šeimai žinios nesutei
kia, ir niekas nežino ar gyvas jis, ar 
kokia nelaime ištiko. Tik visai pripuo
lamai, kits atvykęs iš Santos, žiūrėk 
praneša, matęs vaikščiojantį su kita 
moteriške...

Kas nei Dievo širdy nebeturi 
velnio nebijo, turėtų atsiminti kad 
yra žmogus, ir Kad žmogui nedera 
iriau neraliuoto gyvulėlio atsistoti, 
ir gyvulis.
vo patelės juo vien dėlto, 
motina. Žiloms dažniau 
dė-nį paneigia, pasitvčioja patys iš 
vo žmogiškumo, dėdamiesi 
tais avinėliais, arba teisindamiesi 
kad girdi ir kiti panašiai padaro.

Labai ir labai pravartu būtų atsi
minti. kad jeigu žmogus pats 
nuganys. tai. kaip žmonės 
Dievas tokio neis išganys.
rime susitvarkyti, nepamiršdami 
žmonėmis, lik bendru darbu 
dresne nuotaika tegalima įveikti 
irimo -mugm-. pakrikęs gyvenimas, pa- 
krypusi tvora, ar kiauras stogas neka- 
dos uepa<iės minis apsisaugoti nuo pa-

sakoma, ilgai nepameta sa- 
kad ji būna 
šitą gamtos 

sa- 
visai uekal- 

tuo,

vojų.
Daug liūdniau darosi, kai prade

di įstebėti tokio g venimo iškrypimus 
besibaigiančius beprotiškais 
vistiek ar sau ar kita n žmogui 
savo gyvybę, tokio rozultatai 
klaikūs, todėl suki tukime kol 
vėlu ir šitą musų kolonijos nedorą reiš
kinį nugalėti: tegu kieki • ua šeima 
voja prieš tokius ar tokias, kurios 
daro nedorumų priežastį.

A. B.

Gegužės mėn. 30 d. etapo buvo 
vežamas į Telšiss lenkų kariuomenės 
d< zertyras Batvinskas Judzas. Pravaža- 
vus Šteponiškių stotį, jis iššoko iš ei
nančio traukinio pro langą ir pasislėpė. 
Birželio mėn. 1 d. Kuršėnų policijos jis 
šakkėnų vieškelyje sulaikytas. Dezer
tyras batvinskas. jį sulaikąs, puolė po
licininką. norėdamas nuginkluoti ir 
mėgino bėgti, tačiau vėl buvo sulaiky
tas ir uždarytas Šiaulių kalėjimam

,Xj- taupymas. ?
Atidarykite savo einamąją sąskaitą CITY BANKE pradedant 

puoJ50$000 ar daugiau ir taupykite nuolat.

Atlankykite ar parašykite mums šiandien pat prašant patarimų N. C. B.
100 e 102.

The National Sity Bank 
of New York

asmenų slaptieji tikslai, todėl nuo jų 
būsią apsivalytą.

Įdomus čia yra buv. vicepirminin
ko p. Kavolio neišrinkimas į naują 
centro valdybą. Bendrai, dabar tauti
ninkų partija bandysianti susitvarky
ti viduje.

bartaloni išvažiavo iš Kauno ly-
13 vai. 10 mim. Jis sėdo į taksį ir 

važavo Marijampolės link. Keli automo
biliai Kauno katalikų bartaloni palydė
jo. Dr. Bistras bartaloni nulydėjęs ligi 
"pat Virbalio. Kaune ties bartaloni rū
mais taip susirinko keliolika kunigų, 
teologijos fakulteto profesorių ir kr. 
deru, darbuotojų,

Vilkavišky enchoristininkų kon
grese bartaloni turėjo laikyti pamaldas, 
bet jau nesuspėjo. Vilkavišky Bartaloni 
tik papietavo ir keliavo toliau.

Bartaloni butą dabar užimsiąs 
Fudutti.

Kaip žinoma, jis buvo jsipainioj.s 
j Tautininkų konfliktą sū Krikščionimis 
d'l vadinamos katalikų akcijos.
Bartaloni esąs ruošęsis dalyvauti eu- 
clioristnir.'.ų kongreso Vilkavišky. Tat 
buvę kaip privačiai patilta, suprasta 
savo rūšies demonstracijos.

Palidomai sužinota, kad Lietuvos 
vyriausybė prieš kurį laiką Vatikanui 
buvo Įteikusi nota, kurio jis buvo įspė
tas; kad ark. Bartaloni neskaitomas 
Vatikano atsovu ir jei jis toliau negu 
birželio d, pasiliks Lietuvoje, tai jis 
bus laikomas kaipo svetimšalis.

Lietuvos universiteto studentai
1931 m. pavasario semestro.

birželio 4 d. Aleksote krūmuose netoli 
elevatoriaus rastas nusišovusio Korsa
ko lavonas. Korsakas buvo vedėjas tos 
„Maisto“ krautuvės, kuri yra prie pa
čio fabriko. Korsakas iš krautuvės ka
sos pasiskolino 1.500 lt. Paliktame raš
telyje jis prašo dėl jo mirties nieko 
nekaltinti. Pasisavintus pinigus išeik-

Pasvalio vidurinei mokyklai švie
timo ministeris leido persiformuoti j pią- 
ną aukštesniąją komercijos mokyklą, 
atidarant nuo 1931/32 m. metų pradžios 
VII. o nuo 1932/33 m. m. pradžios ir 
VIII klasę. Pasvalio nuo rugpjūčio 1 d. 
ji bus vadinama — Pasvalio valdžios 
aukštesnioji komercijos mokykla, papil
domosios I ir II specialinės komercinės 

rugpjūčio 1 d. uždarytos, 
direktorium pasiliks p V.

Lenkų kareiviai kardais sukapojo 
lietuvių jaunimą.

Šių metų gegužės 28 d., 18 vai, j 
Valkininkus okupuotoj Lietuvoj, buvo 
atvažiavęs vyskupas, kurį sutiko lietu
vių jaunuomenė ir apie 200 raitų vyrų. 
Sutinkami giedojo lietuviškai, Gegužės 
29 d. 9 vai. buvo pamaldos. Trakų de
kanui pradėjus sakyti lenkiškai pamok
slą, žmon s iš bažnyčios išėjo. Lenkų 
kareiviai bandė žmonės užlaikyti, bet 
nebajègè. Vyskupo išlidėti taip pat bū- 
vo susirinkę raitų vyrų, pasipuošusių 
lietuvių tautiškais ženklais. Dalis raitų 
vyrų buvo apsistoję klebonijos kieme, o 
kiti dar rinkosi. Čižonių kaimo vyrams 
atvykstant, lenkų kariumenės raiteliai, 
apie 50 vyrų, kurie stovi Valkininkuo
se, gatvėj juos užpuolė ir su kardais 
kelis vyrus ir arklius sužeidė, sudrąs- 
kė papuošimus, drabužius ir išskirstė. 
Taip pat dalyvavo ir lenkų raitų strel- 
cu (šaulių). Nukentėję lietuviai skundė
si vyskupui, bet nesusilaukė užtarimo. 
Vyskupui išvykstant, žmonęs neleido 
išnešti iš bažnyčios vėlavu ir kitokių vys 
kupo garbei papusimų. Apie 15 vai." 
lenkų kariuomenės lydimas vyskupas 
išvyko į Vabalninku stotį.
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IxULlG 1 llColLlo.l giminėms, pažįstamiems ir drau
gams gyvenantiems Lietuvoj ai- kitur geros kavos, ryžių, miltų, koko
sinio sviesto, muilo, arbatos, pipirų, garstičių, druskos, cukraus, ir ki
tų dalikų iš B R A Z 1 L 1 J O Š ?

Mes persiunčiame minėtus daiktus maišeliuose iki 10 kilogramų 
paštu (Colis-Postoux), pigiausia kaina ir greitai 
kiam siuntėjui. Persiunčiame ir pinigus paštu.

Įsitikinkit, kad mūsų patarnavimas

BRASIL PROPAGANDA

Avenida São João, S5-a,2°, sala 5.

be jokio vargo įtei-

sąžiningas.

LTDA.*

Tol. 4-3147.

D. Čibas.

Apie gabumu 
pasirodymą.

(tąsa)

Kada gabumai pasireiškia? Siam 
klausimui atspėti daug medžiagos duo
da didžių žmonių biografijos, autobio
grafijos, laiškai ir atsiminimai. Tačiau 
tikslaus atsakymo nerasta, nes gabu
mams laiku pasirodyti dažnai neleidžia 
sunkios kliūtys. Bet galima tvirtinti, 
kad ankščiau pasirodo tie palinkimai, 
kurie yra glaudžiai susiję su jausminiu 
gyvenimu, kaip palinkimai i muziką, i 
vaizdųjį meną ir j rankų darbelius. 
Ankstybas jų iškilimas rodo, kad tie 
palinkimai žmoguje yra giliausiai įsi- 
šaknyję. Nors šitie meniški gabumai 
iškyla pat vaikystėj, tačiau tas dar ne 
reiškia, kad jie išsirutulios. Jie gali 
išnykti, o jų vietoje iškilti nauji.

Dažnai pasitaiko vaikų gabių ins- 
trumentalinoi muzikai. Kompozitorių 
būna mažiau. Vaizdusis menas parei
na nuo primityviškų formų ir pasireiš
kia tik tarp 17 — 20 metų net menki 
palinkimai virsta j stiprius gabumus. 
Tilo laiku ryškiai matyti gabumai tech
nikoje, muzikoje ir dailėje. Jie siau
rėja, skyla ir specialėja. Apie 20 m. 
pasirodo moksliški gabumai gamtos 
moksluose, filosofijoj, istorijoj ir kalbo
tyroj. Poetiški gabumai, manoma, išau 
ga dar prieš specialiųjų mokslų pasiro-, 
dymą. 1

Muzikališkiems gabumams cha-l 
rakteringa tas, kad jiems būtinai reika
lingas jaunystės laikotarpis. Didieji 
komponistai, kurių gabumai pasirodė 
pirmoj jaunystės pusėj, aukščiausią kū

rybos laipsni pasiekė tarp 20 — 30 
metų.

Vaizdusis menas jaunystėje nepa
siekia didelės kūrybinės aukštumos. 
Apskritai, šis gabumas anksti nepasiro
do ir greit neišsirutulioja. Todėl jauni 
talentai yra retenybė. Rafaeli, tiesa, 
dar jauną išgarsino jo darbai, bet jis 
tuo laiku dirbo Perugino ir Umbrijos 
mokyklų įtakoje. Jo savitumas pasiro
dė tik tarp 25 — 30 m. Tintoreti nu
tapė pirmą žymų paveikslą po 30 m., 
o Ticianas po 40 m. Ir mūsų Čiurlio
nis pat pradžioje buvo talentingas mu
zikas, o tik vėliau išgarsėjo, kaip ge
nialus tapytojas. Ir skulptorius d. Zi
karas jau amžiaus vidury iškilo aukštyn. 
Pavyzdžių yra daug.

Literatiški gabumai išsiplėtoja dar 
vėliau. Nebent poetaj jau pasireiškia 
antrojoj savo jaunystės,pusėj. Goethe 
pradėjo rašyti 18 m., Šileris taip pat. 
Volteris jau 17 m. rašė skaudžias saty
ras, tačiau jo žymiausi veikalai pasiro
dė tik po 40 m. Šekspyras visu platu
mui pasirodė tik tarp 37 — 40 m. Bai
ronas eiles jau rašinėjo 12 m., bet žy
mesnis pasirodė tik po 21 m. Dante 
pirmąjį sonetą prašė 18 m., o „Dieviš
kąją Komediją“ tik tarp 48 -- Õ6 m.

Moksliškieji gabumai išsirutulioja 
dar vėliau. Susekta, kad žymiųjų žmo
nių svarbiausi darbai atlikti anksti, bot 
neankščiau, kaip apie 27 — 28 m. Vie
nintelę išimti sudaro matematika. Šis 
gabumas anksti pasirodo ir greit su
bręsta. Sakoma, jei 20 metų jaunuolis 
nepasižymi ypatingu gabumu šioj srity, 
tai jis nebus žymus matematiKas, neš- * 
kūrybinė matematikų galia kaip tik ir 
sukasi apie 20 metus. Paskalis, vos 11 
metų turėdamas, jau ginčijosi su rimtais 
mokslininkais. Gausas 21 m. jau buvo 
tų laikų didžiausias matematikas. Taip

pat pasauliniai šachmatų čempijonai bū
na jauni.

Kodėl palinkimas į matematiką 
anksti pasirodo? Manoma, kad mate
matika vaikams labiau prieinama dėl 
savo grynos, ryškios sistemos. Ji ne
reikalauja plataus asmenybės išlavini
mo ir patyrimo, kaip, pav., filosofija. 
Todėl paklausti vaikai, kas jiems len
gviausia mokytis, visada atsako —• ma
tematika. Nenuostabu, kad ir jauni 
abiturientai dažnai orientuojusi į fizikos 
- matematikos'- fakultetą, manydami, 

kad matematikai ir toliau studijuoti jie 
bus tinkamiausi. Bet po 20 metų ne 
vienas studentas su nuostaba pamato 
savo bejėgiškumą ir skubiai susirūpina 
stoti į kitą fakultetą. Taip mūsų uni
versitete būna kasmet.

Negana mums yra stebėti vaiką 
ar jaunuolį, ieškoti jo gabumų; juos su
radus džiaugtis, leisti jį į mokslus ir 
šelpti. Talentinguosius reikia jautriai 
globoti. Jiems reikia skirti daug rūpes
čio net ir tada, kai jie mokslą jau yra 
baigę ir, rodos, galėtų patys savo rei
kalus tinkamiausiai tvarkyti. Mat, ta
lentai ir genijai materialiniu gyvenimu 
rūpinasi kuo mažiausiai. Jų svarbiau
sias nusistatymas — dirbti. Todėl daž 
nai pasitaiko, kad visokie akiplėšos, 
abejotinų gabumų žmonės, drebėdami 
dėl duonos, prasiskverbia į priekį, intri
guoja ir talentinguosius nustumia į ša
lį. Argi nebuvo pas mus ir taip, kad 
soti visuomenė užmiršdavo dieną naktį 
dirbančius ir jų skurdą suprasdavo 
jau pervėlai. Aukštybių siekianti tauta 
turėtų talentinguosius ne tik atrinkti, 
bet ir jais rūpintis. Nes genijai dirba 
ne sau, o savo tautai ir visai žmonijai.

c PAULO LET. KROMKA
1. P. T. Daukantas, Lietuvos 

Atstovas Pietų Amerikai, kaip teko pa
tirti iš tikrų šaltinių vyks į savo rezi
dencijos vietą — Buenos Aires tik š., 
m. rugpiūčio mėn. j

Šiuo iaiku gyvena dabartinėj savoj 
vietoj Rio do Janeiro mieste.

2. Šiomis dienomis S. Paulo mies
te lankėsi ponia Daukantienė, Liatuvos 
Atstovo Pietų Amerikai žmona.

Taip pat buvo atvykęs trumpam 
laikui ponas Juozas Ciuvinskas, buvęs 
Lietuvos kariuomenės kapitonas, kuris 
šiuo laiku taip pat gyvena Rio de Ja
neiro. Abu svečiai aplankė mokyklas 
ir bendrai arčiau susipažino su mūsų 
lietuvių emigrantų buitimi čia S. Paulo.

3. Š. m. liepos mėn. 18 d, pro 
Santos Buenos Aires link vyksta p. K. 
Kasakaitis Vidaus Reigalų Ministerijos, 
Emigracijos Referentas. Grįždamas iš 
Argentinos sustos nekuriam laikui ir 
S. Paulo.

P. Kasakaitis jau ilgą laiką stovi 
Lietuvos išeivijos priešaky ir giliai yra 
su tuo darbu susipažinęs. Kelionės 
tikslas — vietoje čia Brazilijoj ir Ar
gentinoj susipažinti su išeivių gyvenimu.

Ar ne akyplėšiškumas?

Kartais nesuvaldomo pykčio, o gal 
ir kito kokio tikslo apakintas žmogus 
visai nustoja savytvarkos ir palieka pa
našus gyvuliui. Ne tiek dar biauru ir 
stebėtina, kad taip atsitinka su vyru, 
bet jau motei ims viešoje vietoje taip 
elgtis tai jau visai „fe“.

Toks biaurus įvykis nutyko aną 
sekmadienį prie Šv. Antano bažnyčios.

Kokia tai moteris, išėjusi iš baž
nyčios visai nekaltai užsipuolė lietuvę 
Oną Siliūnienę iš Lapos ir plūsdama 
kuo bjauriausiais žo iž ais išplėšė iš jos 
rankų lietsargį. Kol aplinkui stovintiej i 
suprato kame dalykas, moteris su Si- 
liūnienės lietsargiu žmonių minioje 
dingo.

. Silūnienė liko graudžiai verkdama 
ne tiek dingusio lietsargio,
kiek dėl išgirstų keiksmų kurių, kaipo 
dora moteris, nėra užsipelniusi.

Nekurie ten buvusieji, atėmusią 
lietsargį moterį pažino, kad tai buvusi 
Veronika Meškauskienė iš Villa Alpi
nos, kuriai esą tokie darbialei ne nau
jiena.

Matęs.

Kazys Matjošaitis.

Nuodėmingas 
pavasaris.

(tąsa)

Visų akys užšidegė,o nugaromis: 
nuvažiavo ledo kalnai. Netikėjo, kad 
Brone būtų išdavikė. Bronė, ta darbš
čioji, ta tvirto įsitikinimo lietuvaite. 
Bet Jasiulionis tęsė:

— Koks man tikslas meluoti? Argi 
aš nemirkau rudens naktimis su knygo
mis? Argi aš pats nepadėjau tai pačiai 
Bronei? Dreba man rankos, kad jomis 
nežinodamas, Bronei galbėdavau. O ji 
atsilygino mūsų Zigmo, mūsų vado įs
kundimu. Judošiški grašiai jos širdy iš
davimo kirmėlių lizdą susuko. Ko ji 
bėgiojo į žandarus ir viršininką, kai 
Zigmas kalėjime buvo? Gelbėt jo? Kur 
tau! Naujų žinių nešė. Manot ji dabar 
išgelbėjo? Ne išgelbėjimas buvo svarbu, 
e naujas varžas ištiesti. Mes visi šal
čiau su ja laikėmės ir nieko nauja ne- 
išgavo. Plakėsi, štai prie tėvo. Ir iš to 
šnipšt. Tat ką darys? Vėl Zigmo prirei

kė. Žino — geros širdies žmogus, atvi
ras. Na, ji apsimeta dar mylinti ji trau
kia viską iš dantų. O šiandien kur ji? 
Štai kaimynas Stasys nemeluos. Kartu 
būvom užėję Į miestą, girdi, išėjo. Ko? 
Tėvai nei šiaip nei taip. Nori išteisinti, 
bet nežino kaip. O kur Bronė buvo, 
kai ant rytojaus Zigmą iš kalėjimo iš
leido? Pas viršininką gėrė. Meluoju? 
Klauskit Petro su Pranu. Matė, kaip 
į viršininno butą ėjo. Klauskit senio 
Motiejaus. Norit tikėkit, norit ne. Aš 
tik gera visiems noriu. Bet jei Bronė 
bus mūsų tarpe, aš išeinu.

Nusviro visų galvos. Zigmo kaktą 
iškryžiavojo gilios raukšlės, mažais kąs
neliais trukčiojasi veido oda. Jis kentė
jo ir sprendė.

Nutarė su Bronė pertraukti santy
kius ir nieko apie veikimą jai nesakyti.

Sunki buvo Zigmui toji naktis. 
Bet buvo viena naktis sunkesnė. Tai 
buvo paskutinė naktis. Ne Zigmui, bet 
Bronei. Didžiausias Zigmo prietelius, 
idealistas lietuvis kovotojas Balys, nie
kam žodžio netaręs, paskandino Bronės 
krūtinėje švino gabalą. Maža liepsnelė, 
kurtus trenksmas, trumpas sudejavimas 
ir Bronės nebuvo.

Zigmas įtaręs Jasiulionį ir už tai 
plūdo jo visų giminę ir jį pat). Zigmas 
nekentė Bronės kaip išdavikės, bet gai

lėjosi, kaip žmogaus. Ieškojo Jesiulio- 
nio, bet nerado. Rado tiktai tikrų žinių 
kad ne Bronė, o pats Jasiulionis buvo 
žandarų apmokamas šnipas, kad Jasiu
lionis sukėlė visus nesusipratimus. Apie 
tai kalbėjo Jasiulionio pamestas raštas, 
jo parašas pinigus gavus. Ir Zigmo 
krūtinę pjaustė įkaitinti peiliai; iš su
kramtytų lūpų tekėjo kraujas. Jis šau
kė dangų. Šaukė pragarą. Kaip bepro
tis, kaip girtas griuvinėjo ir drąskėsi.

Per kaimą nuskambėjo žinia: Bro
nė nekalta, Zigmas pamišo.

Tada atėjo Balys ir Zigmui pasi
sakė. Pasisakė, kad nuo_jo rankos Bro
nė mirė, kad jis tai darė tėvynės mei
lės vedinas. Pasisakė ir prašė bausti. 
O Zigmas jam viską atleido.

Kai atvažiavo policija žmogžudys
tę tirti ir susirinko visas kaimas, į prie
kį išėjo Zigmas ir tarė:

— Aš ją nužudžiau, imkite mane.
Ir ratai vėl nudardėjo kviepian- 

čiais pavasario laukais į kalėjimą.
O Balys tą vasarą skaitė laišką:

„Gerasai drauge!
Nesistebėk mano pasielgimu. Tu 

iš meilės man ir tautai atlikai baisų 
darbą. Bet pasimokęs neatsargumo dau
giau taip nedarysi. Tu dar gali būti 
mylimas. Mano gyvenimą niekšas sue-'

dė. Ištraukė tai kas man buvo bran 
giaūsia.

Prižiūrėk brangiosios Bronės 
kapą.

„Zigmas“
(galas).

D r.
A. M. Kandia

Venerinių, vidujinių ir vaikų ligų 
Priima: pirmadieniais, trečiadieniais ir 
penktadieniais nuo 9 iki 11 v. ir nuo 
5 iki 7 v. Antradieniais, ketvirtadie
niais ir šeštadieniais nuo 9 iki 11 ir 
nuo 2 iki 5 vai. vak.

Analizė ligoniams nemokama.
Rua Conselheiro Chrispiniano, 74, 
2 aukštas , 28 apart. (Prieš teatrą 
Municipal.) Telef. 4-0218
Kalbama rusiškai, lenkiškai ir vokiškai
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ir pakalbėk su Lietuvių
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B2? GERMANI©©
Kita Alvares Penteado 17, kertė Rua Quitanda.
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priei-
negu

t

pinigų įteikimas gavėjui, 
BANKINIAIS REIKALAIS

ÍP

EI,

Unitas ir garantuotas 
įvairiausių PATARIMU

Jose
. Caetano.

skyriaus valdininku. 
ČIA SAVO LAIŠKU.

N s ten geriausios rūšies ir 
namiausioinis kainomis pirksite 
kur kitur.

AV. S. JOA( >. 185 A. i 1.1 .
PAULO.

nuo 8 vai. ryto.

rn< tos de 
ulie alinių

Persiunčiame pinigus Lietuvon išmokėdami DOLERIAIS AR LITAIS 
Kaip nori siuntėjas, 

gauti

mus
pasiteirauk jo apie <GAVIMA

Tai tikrai bus Tamstai paranku.

■BB:: . mraarat - F"..: SEa.
Vokiečių fotografijų ištaiga

BKiiilI^^ ■ ' IMfT ■

v >

{Ieškok sau pirmenybių? KIĮĮIĮ u |Į|IĮ1||
T atl.kdamas savo bankinius reikalus pas mus.

Mes savo banko atidarėme Lietuviška skyrių kuriamo savo rei- 
y kali* gali atlikti GIMTĄJĄ K ALBA.

P įį:
įB P.-.s mus galite 

VELTUI.
M Užeik pas

a

i 1< 
lididiici

õ
ibi

vai. ryto 
vai. vakaro.

Parsiduoda sklypai Villoj Armanda 
ir kit ir. iaipat parsiduoda pasta- 

:.:uai i-simokejimui.

s 
i
*

Vr.i.TEJASPRISIEKUS S

Pasai, šamados. 
identidade, vertimai i 
raštų, bei pripažinimų i

Kontora atdara i 
iki 10 vai. vakaro, U 
niais ir šventadieniais.

Atlieka įvairius dar! is foto
grafijų si lt v. Spccitl 
nime,, o taip į at su dažais.

Darbas greit.-s. sąžiningas ir 
pigus. Vyksta i namus fotografijų 
reikalais. Daruli fotografijų tu

ARTHUR SCHMIDT
Rua Silo Caetano, 111- uns

S A o 1’ a u 1 o.
6

5 S. Meitm
(Diplomuotas Geidelbergo ir Rio 

universiteto.)
Priima: vidurinių. Veneros ir ner
vų ligomis nuo 2 iki 6 vai vakar.
RUA BARÃO ITAPETININGA

,37-a salns 8-9. Tel. 4 0715.
įjr

PINIGU KURSAS.
Lites
Prancūzų frankas
Vok. markė
Ital. lira
Doleris
Cragvajaits pozas
Argentinos pozas
Anglų svaras
Lenkų----------- — 

i $335
$->3o

3 $121
$G9x

7$62V
4$2< <■

l$500

Rusiška pirtis
ra Tenente l’c n n a 29. (Horn

Retiro)
yra vonios, numeriai ir bendra 

ir tik į>o 2 mlr.

vai.ŠIOKIADIENIAIS atidaro nuo K1 
ryto iki 10 vai. vakaro.

ŠVENTADIENIAIS nuo 8 vai. ryto iki
2 vai. po pietų.

V. Bella, V. Alpina ir S. Caeta 
no.

Ar negeriau Jums pirkti kavą ne 
kitur Lit iš

TOKREFACÇÁO E MOAGEM 
do

CAFÉ S. CAETANO?

M u s u m e c 
Rua Virginio de 
jende. 4-A.

\'urea Do
kos vertėjas.

aukštai- 3, salė

Rusiskas Inteligentijos klubas
S. Paulo.

Įkurtas balandžio luiu. r. m.
Įsirašyti nariais galima kiekvieną dieną. 
Nariai gali būti visi, neišskiriant 
mo ir tautybės.

Pietūs ir vakarienė tik po
Bilinrlni. šachmatai ir sportas! 
kos painokos smuiko ir piano.

Šeštadieniais šokiai

tikėji-

Lu Aurora 109, S. Paulo.

2$
Muzi

2

INTERNACIONAL

1

tl 
ė

JEE1ÍE6*sbbsee

| Dr. B. K. Shipiakoff
(Maskvos universiteto 1914 m. laidos.)

Daro pirkimus, pardavimus, verti
mus. sutari ių rašymus, visokius pata 
rimus ir tarnybas suteikia moterims. 
Kalba lietuviškai ir kitomis kalbomis. 
Av. S.-.o João 6 sob. (priešais Martine- 
lio namo) Tol. 2-3630.

Lietuviškų m a 1 d a k n y - 
g i ų

galima gauti pirkti ..Liet. Braz.“ reda 
kcijoj. Kainos 2. 4. 6 ir 8 railr. I, pro 
vilniją išsiunčiama gavus atlyginimą 
už knygą ir 500 .reisų pašto išlaidoms.

Adresas: D. Beividas, caixa pos
tai 1764, S. Paulo.

Banco Allemão 
TRANSATLÂNTICO

Rua 15 de Novembro Nr. 38.
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UŽJŪRIO — BANKAS BERLYNE.CENTRAS: VOKIETIJOS
Skvriai Brazilijoj: RIO DE JANEIRO, SANTOS, CURITYBOJE, 
BAHIA, PORTO ALEGRE.
ATLIEKA PERLAIDAS Į VISAS PASAULIO ŠALIS AUKŠ

ČIAUSIU KURSU IR GEROMIS SĄLYGOMIS.
INDĖLIAI IR DEPOZITAI NUO 50$000
KORESPONDENTAS LIETUVOJE:

Lietuvos Bankas Kaune

(Maskvos gydytojas nu« 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgija, veaarijos 
ir moterų ligos.

Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir 2 — 6 v. v.
Ladeira Porto Gerai 12 sobr.

(kampas Boa Vista ir 25 de Março)
2 andar, salas 4 e 5 Tel. 2-5068 Gyv. butas ten pat 5 aukšte.

Beto priima kasdien nuo 6%—8 vai. vok. vaistinėj „Imperial“ rua da Mooca442,

SIUVAMOS MASINOS.
Didelis pasirinkimas siuvamų mašinų 

dėvėtų, naujų «Singero» fabriko ir kitų įvai
rių rūšių ir didžio. Kojinės nuo 120$000, ran
kinės nuo 40$000. Peruiuntimas interoran 
mūsų sąskaiton.

Taip pat taisome senas ir mainome.
Rua Conseleiro Ramalho, 270 (kampas 
av. Brig. Luiz Antonio) Tel. 7-0310 
Bondes: Paraižo ven C. de Campo, 3 4o 
ir 41. Kalbama lietuyiškai ir lenkiškai.

(Maskvos universiteto 1914 m. laidos.)
Persikėlė i Avenida Sào João, 185-ą app. 8.

Ligonius priima: nuo 6% iki 9 vai. vak., šeštadieniais nuo 3 iki 8 v. v. 
Sekmadieniais nuo 11 iki 1 vai. Venerinių, vidujinių ir psichinių li

gų analizė nuo 8 vai. ryto iki 8 v. vak.
SAVIEMS PACIENTAMS ANALIZĖ NEMOKAMA.

■••íEEEEEEEEHI EHKEEEI
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Atviras iaiskas 
visuomenei.

GERBIAMIEJI!

Šiuo pranešame visuomenei, kad 
norėdami geriau patarnauti savo klien
tams lietuviams, mes savo banke Įstei
gėme LIETUVIU SKYRIŲ. Taigi da
bar ir nemokantieji portugalų ar kurios 
kitos svetimos kalbos, norėdami atlikti 
savo bankinius reikalus, visi lietuviai 
gali asmeniškai patys ar raštu savo 
gimtąją kalba kreiptis pas mus.

BANCO GERMÂNICO keičia ir 
persiunčia pinigus laiškais ir telegra
fu i visas pasaulio šalis ir į Lietuvą 
doleriais ir LITAIS, kaip nori siuntė
jas, geriausiomis dienos kurso sąlygo
mis ir už visai mažą mokestį. Kadan
gi Lintuvių Skyriaus valdininkas ge
rai moka lietuvių kalbą, tai esti išven
giamos adreso klaidos, per tai pinigų 
Įteikimas gavėjui greitas ir garantuotas.

BANCO GERMANTO centras — 
Deutsoh-Suedamerikanische Bank A: G. 
Vokietjoj, Berlyno mieste yra įsteigtas 
dviejų didžiausių Vokietijos bankų, bū
tent: Dresdner Bank ir Darmstaedter 
und National Bank su 254 milijonais 
aukso markių pagrindinio kapitalo. 
BANGO GERMÂNICO skyriai yra: 
HAMBURGE, MADRIDE (Ispanijoj), 
MEKSIKO mieste (Meksikoj). RIO DE 
JANEIRO, SAN TOS ir SÃO E AULO 
miestuose (Brazilijoj). BUENOS AIRES 
(Argentinoj), VALPARAISO ir SANTIA
GO (Čilėj) ir ASUNCION!) (Paragvajuj). 
Be to, bankas turi savu koresponden
tus bendradarbius kiekviename dides
niame mieste visose pasaulio šalyse. 
Mūsų korespondentas Lietuvoje yra 
Lietuvos Bankas Kaune. Toks milžiniš
kas banko išsiplėtojimas aiškiai rodo 
dideli publikos pasitikėjimą juo, ir ne 
veltui. Todėl BANCO GERMÂNICO da 
Amerika do Sul yra saugiausia vieta 
savo taupmenoms pasidėtį.

Kiekvieno ' i sm*i n t i n g o 
žmogaus, kuris galvoja 
apie savo a te i t į , s v a r b i au
si o j i pareiga — taupyti. 
Bet ir taupyti reikia išmintingai. Kas 
savo taupmenas laiko namuose ar kiše- 
niuje paslėpęs, tas, reikia pripažinti, ne
išmintingai daro, nes jo sunkiai uždirbti 
skatikai gali ūmai pavėjui nueiti, tai 
yra, juos gali kas pavogti ar kitokiu 
būdu kur nudėti. Be to, taip laikomos 
taupmenos neduoda jokio pelno.

Saugiausia ir patogiausia vieta jū
sų taupmenoms yra musų banke. Pra
dedant nuo 5O$0O0 ir aukščiau mes ga
lime iūsų vardu atidaryti taupomąją 
sąskaitą išduodami taupuomąją knygu
tę, Už pas mus laikomas taupmenas 
mokame 4% metinių procentų. Pasidėję 
savo taupmenas mūsų banke visados 
esate jų ponai, tai yra, kada norėdami 
jas gali atsiimti ar kaip kitaip paversti.

Gyvendami toliau provincijoj ir 
negalėdami patys pas mus atvykti, kreip- 
kities laišku savo gimtąją kalba, ir mes 
patarsime, kaip geriau jūsų reikalas 
atlikti.

Turėdami bet koki bankinį reika
lą visados pirma užoikit pas mus pa
sitarti su mūsų banko Lietuvių Sky
riaus valdininku.
.^gįjįPas mus galite veltui naudotis ban
ko adresu, ir atėjusius savo laiškus 
darbo, valandomis atsiimti.

Šiame laiške išdėstytas mintis pra
šome sau giliai įsidėmėti ir išplatinti 
savo .draugų bei pažįstamų tarpe. 
BANCO .GEPMAN1Č0 da America do 
Sul yraTpaòiame São Paulo miesto cen

tre, todėl labai lengva surasti, tik rei
kia bet kuria bonde atvykti ligi Largo 
São Bento ar Largo da Sė, o nuo šių 
vietų klauskite policininko ar kito pa- 
patikimo žmogaus RUA ALVARES 
PENTEADO, kurios 17 numery yra mė
sų banko rūmai.

Laukdami jūsų atsilankymo ir 
praktiško įsitikinimo, jog jums visų pa
togiausia ir visų naudingiausia visus 
savo bankinius reikalus atlikti tik 
BANCO GERMANICO da America do 
Sul LIETUVIU SKYRIUJE, pasilie
kame

Su aukšta pagarba
BANCO GERMÂNICO 

da America do Sul 
LIETUVIU SKYRIUS

(Parašai).
Lietuvių Skyriaus Vedėjas

A. Majus.

tsz azoar too szs»-sr~

sportas.
Birželio 28 d. 14 vai. „Universal" 

aikštėje įvyko futbolo rungtinės tarp 
R. E. C. „Universal“ ir K. „Lithuania“ 
pirmųjų ir antrųjų komandų.

Pirma išėjo į aikštę antrosios ko
mandos. Žaidimas ėjo gana gyvas. Visa 
laiką persvara prie „Universal11 vartų 
golo įvaryti nepasisekė. Rungtynės 
baigėsi 0:0.

Antroj komadoj ypatingai gerai 
atsižimėjo savo vietoj u. Znpvlskis — 
bekas.

Tuoj basibaigės išeina los ko
mandos. Mūsiškia technika ir miklumu, 
kur kas prašoka brazilus ir smarkiai 
juos prispaudžia. Po keleto prasimuši- 
mų brazilai atvaro kamuolį prie mūsų 
vaitų ir iš pabaudos muša nesulaiko
ma pendelį. Pirmas puslankis baigias 
1 : O „Universal" naudai.

Antram puslankis dar daugiau 
brazilus prispaudžia ir įmuša vieną go
tą, bet teisėjas jų šalininkas neteisin
gai užgina. Tolimesnė eiga lieka prie 
tų pačių rezultatų.

Reikia pastebėti, kad vartininkas 
— p. Valteris, visai vartus laikė pui
kiai.

Beto iš linijos p. p. Citavičius, 
Petrauskas, Burdelis, Rundeikn, bekas 
Stasiulaitis, parodė savo puikią techni
ką ir kombinuotos žaidimą.

Sporto S-gai „Lithuania11 linkiu 
didžiausio pasisekimo gražaus tikslo ir 
išvystymo.

Zigzagas.

r-’ ■ asna»

Pranešimas
Pasibaigus birželio mėnesio atos

togoms, moks’as Villa An.astasios liet, 
pradž. mokykloje prasidėjo liepos m. 1 d.

Esant mokykloje linosų vietų bus 
dar galima priimti keletas naujų vaikų. 
Taigi tėvai, kurių vaikai dar nėjo į mo
kyklą, nepraleiskit geros progos!

Mokykla turi išnuomavusi savo 
pašto dėžutę, kuria gali naudotis visi 
arčiau gyvenantieji lietuviai, įmokėda
mi metams tik du milreisų. Apie gautus 
pašto dež. laiškus greičiausiai prane
šama adresatui per mokymus .

Pašto dėžutės nr. 2157.
Užsirašyti dėžutės abonentais ir 

laiškus atsiimti galima kasdidną mokyk
los bute (r. Bartholomel Paes, 6).

Mokyklos V-ba.

Laboratorija
M E D I C I N 1 Š K A S IŠ T Y R 1 m A s

(Nugarakaulio smegenų kraujo šlapumo ir išmatų). Tikras ir geras.
D R . A. KANDIA IR M . K O G A N .

Rua Conselheiro Chrispiniano, 74, 2 aukštas. 28 apart. (Prieš 
teatrą Municipal.) Tolei'. 4-0218.

■I 
fflll

lįsi

SIU

Prancūzu Navigacijos Kompanija 
SUD ATLANTIŲUE i'HARGEURS REUNIS. 

Išėjimas greitųjų laivų.

ir

IŠ SANTOS Į PIETUS iš SANTOS | EUROPĄ

Kerguelen C. I. 10 Liepos Jam i-|ii. C. R. 12 Rugpjūčio
Jamniųuo C. R 211 .iepos Massilia S. A. 21 Rugpjūčio
Belle Isle C. R. 10 Rugpiū. io Belle Isle C. R. 30 Rugpiūčio
Massilia S. A. 12 Rugpjūčio

Daroma šamados iš Lietuvos 3 1.1. paprasta. 3 kl. su kabina 
kl. pagerinta.

AGENTAI:

Cia Comercial e Marítima 
Rua da Quitanda, 19-A.

REDAKCIJOS IR ADMINI
STRACIJOS ATSAKYMAI.

Masėn ui J. Pinigai gauti, laik 
raštj siunti nėšiui 3 mėli.

Martinaičiui T. Korespon- 
densiją gavome ačiū. Sunaudosime 
vėliau.

mombess" t mišri* imt -zui
S. Strimaitis.

JAUNIS! ĖS RAUDA.

Vilingų lūkės’ių migloje, 
Suvilta siela kankinas.
Jai spaudžia širdį vienumoje, 
O minty nedoras vaikinas...

Gilūs, drėgni pabučiavimai. 
Prakeikti lai būna amžinai. 
Meilūs, aistringi mylavimai 
Pražudė jaunystė suvisai .

ir kada baigsis tos kankynės? 
Kada vėl pradės žydėt jaunystė?
Kada sugrįž tos skaisčios svajonės.
Kurios jaunistę sielą vystė...

Bet ne. Nesugrįž jau tie laikai. 
Nesugrįž ir links uos dienelės... 
Nežavės tuščia sielą sapnai.
Nerkamiiės jaunistės dainelės...

Tik siela paskendus gelmėse 
Rauda ir šaukia pngelbos, 
Lig klaikus balsas bedugnėse 
Alsintuose nuo uolų sklaidos...

O gyven’me! neištversiu...
Greitai širdį perversiu kardu!
Bjaurias šaknis gilini išrausiu, 
Gana gyventi — mirštu — mirštu

SPAUDA - MÚSU GALYBĖ?
t

Čia.
Run

Chargeurs Reunis
1.5 de Novembro, 186.

BRAZILIJOS NAUJIENOS.
Brasiliįos skolas.

Kai jos a t r o '1 o k i e v i e n a i 
e s t n d a i atskirai.

Jau yra galutinai suvestos ir sus
kaičiuotos, pasiremont dokumentais ir 
ir statistikos daviniais kiek išviso Bra
zilija turi skolų svetimoms valstybėms. 
Passirodo. kaip rašo ,.Folha da Noite“ 
kad Brazilijos skolas svetimoms valsty
bėms. ypač A Amerikai, Anglijai Ir 
kitoms siekia dabartiniu laiku tiesiog 
fnntnsti-kai dideles sumas būtent 
2.62 nnglų svarų sterlingų (1 
anglų svnrų sterlingas kainuoja dabar
tinių ln ku apie 64$000).

Pio de Janeiro turi skolų 4.868 
9.50 anglų svarų, Rio Graudi do Sul — 
9.1'40.741 anglų sv.. Minas Garaes — 
5.334.169 sv. São Paulo, kartu bu Ka
vos Instituto skolomis siekia 51.029.243 
anglų svarų.

Vi m amortizacijos kapitalui ir 
nuošini' iams apmokėti Brazilijos estados 
kartu su Federaline Vyriausybė turi 
kasmet mokėti dabartiniu keitimo kur
su apie tiek: 1. i00.co0.(.*00$0uū ruilr.

Tokia milžiniška skola yra sunki 
našta ne tik Centro Federalinei val
džiai. bet ir atskiroms estadoms, nes 
vienam Brazilijos piliečiu vien amorti
zacijos ir nuošimčiaius apmokėti išeina

1 »WAN1CSI MAS.
-Lietuvis Brazilijoj» Redakcija 
šiuo turi garbės pranešti savo ger

biamų skaitytojų, rėmėjų ir prietelių ži
niai, kad šis -L. Brazilijoj’ numeris 
vien dėl technikinių kliūčių išeina tik 4 
puslapių, bet sekantieji eis sena kaip ir 
ėjęs tvarku, t. y. po 6 pusi.

• L. Br.» Redakcija.
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B Siunčiame pinigus
il!l j Lietuvą ir kitas pasaulio šalis. Išmoka doleriais, 
ĮĮŪ ar kita valiuta, kokia nori gavėjas, artimiausiam 
f] pašte ir apmoka pašto išlaidas. Taip pat priimame 

SĮĮ indelius ir atidarom einamąsiąs sąskaitas, mokėdami 
gerus procentus.

Laivakortes.

Kainos
1 Europa ir iš ten. Šamados.

žemos. Patarnavimas sąžiningas 
ir greitas.

Rua Mauá 207. kampas rua Conceição, prie

Įstaigo darbo teisingumas garantuotas 100:000$0u0, kurie padėti valstybės banke. Kalbame lietuviškai 
“ Įtsaiga atdara kasdien nuo 8 vai. ryto ligi 6 vak vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 vai.

«wašara .‘«una ,■. «njauawa? íuucsíisibi .--.mkh ■

15 C -I xY Įkurta 1900 m. 
pat Luz stoties.
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